REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER VANGJEL] &, MARKO
DHOMA KOMBETARE | NOTERISE

ADRESA 18 SHTATORI, 18 SHTATORI
DEGA VENDORE GJIROKASTER TEL: 694008820

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 1151 Nr. koleksioni: 569

Gjirokaster mé 12/04/2023

Ligjet referuese:

I.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kadi Civil i Republikés sz Shqipérise". i ndryshuar / (
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ t2 dhénave personale”, 1 ndryshuar i ]
3.Ligjine. 110, deté 20/12/2018 "pgy Notering", i ndryshuar A2023
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Sot, mé 'ef)é;?éfa=3'.04.2023 » para meje Noter VANGIELI S. MARKO, anétar né Dhomén Kombétare ¢
NoteriséyBega Vendore GJIROKASTER , me zyr¢ n€ adresén Gjirokaster, 18 SHTATORI. 18
SHTATORI, u paraqit personalisht:

DHURUES:Spyridon Oikonomou, atésia KONSTANTINOS, amésia AIKATEPINH, shtetas Grek.
lindur né Polilofos dhe banues ng Greqi, me adresé Polylofos Greqj, lindur mé 13/07/1947. madhor.
me zotési & ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin ¢ t& cilit u garantova me Pasaporte Tjeter nr.
AT0268961 dhe nr. personal AT0268961.

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi ")

PRANUES I DHURIMIT:Michail Oikonomou, atésia SPYRIDON, amésia KLEOPATRA | shtetas
Grek, lindur né USA dhe banues né USA, me adresé loannina Greqi, lindur mé 05/11/1975. madhor,
me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim grek
nr. AZ743524 dhe nr. personal AZ743524

(Kétu e né vijim, pér efekt 1é késaj kontrate referuar si “Pérfituesi i dhurimit ")

Rrethanat ¢ hartimit t& aktit noterial:

Personat e lartpérmendur u paraqitén me vullnetin ¢ tyre t€ Iir€, t€ ploté ¢ t& pavesuar dhe deklaruan
se kérkojné hartimin e késaj kontrate pér dhurimin e kuotave t& kapitalit. Ung noteri/ja. pasi
verifikova identitetin e tyre dhe dokumentet e paraqitura, hartoj kété kontraté. né bashképunim me
palét, duke pércaktuar kushtet ¢ méposhtme:

Neni 2

Baza Ligjore
e Neni 761 e vijues t& Kodit Civil
e Neni 73, pika 1, gérma “¢” (pér kuotat ¢ shogérive me pérgjegjési t& kufizuar ose neni 117,
pika 1, gérma “¢” (pér aksionet ¢ shogérive aksionarc/anonime) (& Ligjit nr. 9901, daté
14.08.2009 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, | ndryshuar

® Neni 62, gérma “II”, neni 63, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenet 99, 100, 101 o vijues té Ligjit nr,
110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”

Referuar Ekstraktit te Q.K.R per subjektin “Hotel Argjiro" shpk, me NIPT L5261 8602T, rezulton se
ai eshte nje subjekt tregtar 1 se drejtes shgiptare. Selia e kesaj shogerie eshte e percaktuar ne
Gjirokaster, sipas te dhenave te ekstraktit te publikuar ne QKR. Vlera totale e kapitalit themeltar te
shogerise eshte 2 000 000 (dymilion) lek. Objckti veprimtarise se shoqerise eshte te kryerje te
sherbimeve te hotelerie » restoranti , sherbime turistike etj.

Ne keto kushte, pala dhuruese, e cila eshte edhe administratore e shoqgerise
7,ohore dhe (mbikqyres i veprimtarise tregtare ne menyre konstante, de'%da o
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fskal te. ihoqeuse gjendjen e aseteve dhe kapitaleve garkuluese te saj, me administrimin e

TN gter Koh hdi
0_(@r €n nc vazndim,

Per’ka@ﬁrgye palet bien dakord qe dhuruesi nuk ka asnje detyrim te tashem apo te ardhshem ne
shogeri duke marre persiper shogeria cdo detyrim ge do te rezultoj ne te ardhmen ne forme tatimesh,

taksash, gjobash apo cdo forme tjeter te parashikuar nga ligji dhe te ngarkuar nga organet tatimore
vendore apo gendrore mbi kete veprim.

Pala dhuruese zoteron 1 (nje) kuote te perbere nga 50 pjese, duke i dhene te drejten e pjesemarries ne
shogeri me 50% te kapitalit themeltar te saj.

NENI 1
OBJEKTI

Objekti i kesaj kontrate eshte dhurimi e 1 (nje) kuote te perbere nga 50 pjese te kapitalit themeltar te
shogerise, ne vlere 1 000 000(njemilion leke) me NIPT L52618602T te shoqerise “Hotel Argjiro”
shpk nga DHURUESI Spyridon Oikonomou tek Pranuesi dhurimit Michail Oikonomou pa asnje
pagese, pasi ata jane familjare, (babai dhe i biri)

NENI 2
PAGIMI I CMIMIT

Me nenshkrimin e kesaj kontrate, pala dhuruese dhuron pa asnje shperblim dhe pranuesi i dhurimit
pranon dhurimin.

NENI 3
TRASFERIMI KUOTAVEDHE RREGJISTRIMI [ KONTRATES NE QKR

Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhurimi, pala dhuruese humbet cdo te drejte pronesie dhe zoterimi
mbi kuotat e kapitalit themeltar te shogerise “Hotel Argjiro” shpk dhe pala pranuese e dhurimit

behet pronare dhe zoteruese me nje kuote me 50% te kapitalit themeltar te shogerise “Hotel Argjiro™
shpk.

Me nenshkrimin e kesaj kontrate, pranuesi i dhurimit Michail Oikonomou behet ortak i “Hotel
Argjiro” shpk, me nje kuote ne vlere 1 000 000(njeqindmije) leke, me pjesemarrje 50% Piro Dhima
me nje kuote me pjesemarrje 50% ne vlere 1 000 000 leke, ndersa Spyridon Oikonomu largohet nga
shogeria(0) kuota dhe (0) leke.

Palet bien dakord ge kjo kontrate te rregjistrohet ne QKB dhe veprimet admamslldtlvc per
rregjistrimin e saj te kryhen nga administraori i shogerise. '

NENI 4

DISPOZITA FUNDORE

Fq. 2
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Kjo kontrate redaktohet ne 3 (tre) ekzemplare autentik, ne gjuhen shqipe. Secila pale kontraktore
mban_ng je_,wékzemplare, nje prej tyre depozitohet nga bleresi ose personi i autorizuar nga
pL .

administré'fi*;l;:’ijﬁk‘tual ne QKR;

Persa nuk eéhte parashikuar shprehimisht ne kontrate do te zbatohen dispozitat ¢ Kodit Civil ku
trajtohet kontrata e dhurimit si dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Cdo mosmarreveshje qe mund te lind midis paleve, do te zgjidhet me marreveshje, ndryshe
kompetente per shqyrtimin ¢ mosmarreveshjeve do te jete Gjykata e Rrethit Gjyqgesor Gjirokaster;

Kesaj kontrate i bashkangjiten 1- Ekstrakt QKR; dhe 2- Leternjoftimet e paleve kontraktore: Vendim
asambleje, RBS

Neni 5
Dispozitat Pérfundimtare

Kontrata e dhurimit , u lexua nga uné Noteri me z& té larté dhe né meényré (€ qarté né prani té paléve
kontraktuese, té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése ajo shpreh vullnetin
¢ tyre t€ liré e té ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht
pérpara meje Noterit.

Uné Noteri, verifikova identitetin e paléve kontraktuese népérmjet dokumenteve t& identitetit dhe
pasi e gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62, 63 t& ligjit nr.
110/2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

N&E zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave Personale”, uné Noteri

deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t€ subjekteve (& késaj Kontrate, né ményré té
drejté dhe té ligjshme.

DHURUESI
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TopPacn Aepeic Mepwinv Kepalaiov
fﬁﬁuapa otig 12/04/2023, evimmv pov ) cvpPoratoyphpo Vangjeli Marko, uéhog
tov Efvikod ZvpBoruoypagikod Empekntnpiov, Tomuc Edpa Apyvpokdctpov,

pe £8pa T ovvowcda “8 TemtépPpn”  ApyvpokGoTPOL  TAPOVCLACTHKOV
OVTOTPOGAOTTMG OL:

Aopyig:

Tavpidmv Oucovopov tov Kavetovtivov ko g Awotepivig, EMAnvag moAimg,
vevwnOsic otov IToAdlogo kar kérowkog EAAGSog, otov TModdhogo EAAGSa, pe
nuepopnvia yévwnong 13/07/1947, evilikdg, pe TANPN SUCOLOTPOKTIKY WKAVOTNTA,
yio. TV ToTd™TA ToL OMoiov BefardBnKa apod Hov Tpockouice GAko dwfaTplo
ue apopé AT0268961 ki Tpocwmikd apOud tavtonoinong AT0268961.

Ané do xar kGTm Oa kodsitar g dopnTig

AopolTng:

Myoi) Owovépov tov Zmopidav wor g Kleomdtpag, édAnveg molitng,
vevvnOeic otic Hvapéveg [ohteieg Apepikig kar kétotcog loavvivov EM\GO0G, pe
nuepopnvia yévwmong 05/11/1975, evilikdg, pe TANPN SIKOOTPUKTIKN KovoTTa,
Y10 TV TaVTOTTO. Tov omoiov BePardOnka aeod pov Tpockopce dektio EAMANVIKNG
TavToTTAG pE optOpd AZ743524 kai Tpocmnikd apiBpd tavTonoinong AZ743524.

Amo o kor kKGT® 0o KoOAsiTal G SOPOANTTNG.
TovOijkeg VLo TiG omoisg svuvtdyBnke N svpfolaroypagukii TPGN

Ta. TPOOVAPEPOUEVE. GTOMO, TOPOVGLACTNKOV Ue TNV TANPN Kot EAeVBepn BovAnonm
Tou¢ ka1 dMimoav 6t Cnrodv T ovvtogn Tng wapovoug cOupoong Ampedc
Mepidinv Kepoaiov. Eyd n cvpfolaroypieog apod éreyga v TOVTOTNTO TOVG
KO TO, TPOCKOWLOUEVE £YYPUP GUVTACCH TNV TAPOVCO, oVoppaocT 6€ GLUVEPYOGio.
LE Tovg GVPPOANSPEVOLG 0pILovVTag TOVG TAPAKETE OPOVG,

ApBpo 2
Nopwé whaicro

ApOpo 761 tov Actikov Kadika,

ApBpo 73, mapbypopog 1 onueio “¢” (yia. Ta TOGOCTA TOV ETOAPIDV TEPLOPIGHEVIG
£006vnc) M To Gpdpo 117 mapdypagog 1 onpeio “¢” (Yo Tig LETOYES TOV AVDVOUMV
etapLdv) Tov vépov 9901, nuspopnviag 14/08/2009 “Tra Tovg EUTOPOLG KOL TIG
gumopikég eTopieg.”

Apbpo 62, mapbypagog 1, onueio “’lI”, kabhg war apbpo. 99, 100 xon 101 Tov
vopov 110/2018 muepopnviag 20/12/2018, “Ilepi Youporaroypoapiog”




; Avogepopevol 6to Andonacua tov Edvikod Kévipov Emysipnpotikdmrag yio tnv

& )’}:’ralpul Hotel Argjiro pe AOM: L52516802T, mpokdmtel 6T 1 ev Adym gtonpio givor

% ‘;3. g.i,a EUTOPIKT smxatpnm] ov avnkel oto aABaviko dikaro. H €6pa tng Ppiokerar

"2 2% 510 ApyopoKooTpo GOUPOVAE pE TO. dedOpEVA OV £YOVV avokowmBel amd To
EBviko Kévtpo Emyeipnuaticdtnoc.

H ovvolin alo tov xepoioiov ekkivinong (tov Pacikod kepaiaiov) eivor
2.000.000 (6vo ekatoppidplo) Aek.

Y76 avtég Tig cuvOKeg 0 dWPNTHG 0 0oi0g Eival Kal dLuXEPIGTAS TG eTalpiag dev
£xel Kapio Tmpivi 1 HEAAOVTIKY VTOYPEMOT TNV eTaupio, avalapfdvovtog 1 idio m
gtauplo. kGBe vmoypéwon mov Ba mpokdyel 6Tto pEAAOV VIO TN POPOT QOP®V,
TPOGTIN®V 1 KGOe GAANG pLopeng oV TPOoPAETETOL 0TTO TO VOLO.

O dwpnMg katéyetl 1 (éva) pepidro mov amoteleitar and 50 pépm, divovrag tov o
dwaiopo CLPPETOYNG 6TV eTOPio, pe T0G0oTd 50% Tov Pactkod kepalaiov e,

%

ApBpo 1
AvTIKEIpEVO

Avtikeipevo g moapovoog cvpfoong eivar m owped evog (1) pepwdiov mov
amoteheitor omd 50 pépn tov Paocikov kepoaiaiov g grorpiog Hotel Argjiro pe
AOM: L52516802T pe o&ia 1.000.000 (évo. sxotoppdplo) Ask, €K UEPOVS TOV
dwpnT| Zmvpidmv Owovopov ctov dwpornmtn Muyank Owovépov diymg kopio
TANP®UY 01071 givar 1010, 01KoYEVELD. (TUTEPOG KOL Y10G).

ApOpo 2
Karafol Tov tipipartog

Me v voypaet g Tapovoag ciufocns o dwpnthg dmpilel diymg kapio apon
K0l 0 0MPOANTTNG UTOOEXETAL TT) ODPEQ.

ApOpo 3
Msrogopa pepidiov kal eyypaei tng copfacng ato EOviké Kévrpo
Emysipnpatikétnrag

Me tnv vmoypagf tng mopovcoog ovPfaocng o dwpnTig ydver kabe diaimpo.
Koprotag ent Tov pepdiov tov apywol kepaiaiov g eropiag Hotel Argjiro
sh.p.k ka1 0 dwporfnTng Kedictotor WiokTATG Kot Katéymv Tov 50% Tov apyuKon
kepolaiov Hotel Argjiro sh.p.k. g a&iag pe ovvolkn a&io. 1.000.000 (évo
EKOTOUUDPIO) AEK GE VOUIGLOL.

Me v vroypouy g mopovcag copPacng o dwmpornmimg Myanld Owovépov
xaOictator cuvétoipog omv etapia Hotel Argjiro sh.p.k. pe po povado pe agio
1.000.000 (éva exoTopudplo) Aek, pe to60oTd cuppetoxns 50% avtdg ko pe 50%
o ITvpog Afjpag (Piro Dhima) pe pio povada pe o&ia 1.000.000 (éva ekotoppdp1o)
AeK, v 0 Zrupidmv Owovépov sykatolsinet Tnv etarpia (0) pepida kot (0) Ask.
O cvpfaiddpevor copemvoiv 1 mopovoa cvpfacn vo katotebei oto BOvikod
Kévtpo EmyeipnpoticdtnTag Kol o S1a81KaoTIKEG EVEPYELES Y10, TNV EYYPUQT| TNG VO.
yivouv amd Tov OlEPLOTH TNG £TOLPiOG.




K} ApBpo 4
S Tehkéc wtagerg
2%

e

> 2% "H nopodoo, ovpfoon cuvtaymke oe 3 (tpia) B avtiypago otnv oABovici
L' YA®coa. KaBe oopuPariopevog hopdver amd éva aviiypago kot &vo, kototifetol
omo Tov Sayepiot g etarpiag oto EOvikd Kévipo Emyepnpaticdnrac.

"o o0 dev Exovv exppaotel oty Topodoa copBoom Ba epuppocTody ot SrThéelc
00 Aotikod Kddika kot 1 woydovca aABovikn vopobdesio.

Kabe dwpopd mov pmopei vo mpokdyer Oo. Abel pe copeovio petofd tov
ovpPairopevav oe Sagopetikn mepintoon 6o omevuvBodv 6To AKOGTAPLO
ApyvpokdoTtpov.

Zmv mapodoo odpPoon emovvintoviar to Amdomacpo tov EOvikod Kévipou

Emygipnpotikotnrag, or tontétnteg tov cvpPfoldidpeveov kar 1 omdeoon g
ZVVELELONG TOV UETOYMV.

ApOBpo 4
Oprotikég dwrate

H obpPaon dopehg dwpdomre and péva m copBolaioypbeo peyalopdvoc Kot
kaBapd evomov tov cupfoildpevav ot onolor pov SHlmcay 6Tl kotavénooy o
TEPIEXOPEVO TG KAl 0.pod auTi ekppdlel v Thipn kot ghedBepn BodAnom Tovg
KoL Kotdhafav Tig Vopkég EMATOGEIG TNV VIEYPAYAV KAVOVIKG, EVATIOV OV TNG
cupPoiatoypdeov.

Eyd n ZvpPolaroypipog éheyéa v tavtéTnTa tmv cuouBalldpevov, pHicm Tav
EYYPAPOV TOL OV TPOCKOUIoAV KOl 0poD Bpfka To TEPIEOUEVO TNG SHAMGTC
GOpPoVo pe ta. Gpbpo. 62 kor 63 Tov vopov, 110/2018 “Tlepi ZvpBoraoypapios”
emBefardve TNV VTOYPAET TOVG.

Lopowvo, pe to vopo 9887 mpepopnviag 10/03/2008 “Tlepi mpootaciac
TPOCHOTKMV dedopEvav” eyd o cupforaioypldeog dnAdve 6tL Bo, TposTaTéEY® Kal
Bo. emelepyactd to Tpocmmikd dedopéva TOV aTOPOY aVTAG TS dAmong dikoio
KoL vOpIQL.

‘Emovton o1 vtoypagég tov cupforlidpevov.
H cvpfoiaioypdeog

Vangjeli Marko
Yroypaoen, Zepoyido




